
ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного этапа открытого республиканского

конкурса детского рисунка «Нам мир завещано беречь»

Районный этап открытого республиканского конкурса детского
рисунка «Нам мир завещано беречь» был проведен в период с 01.01.2024
по 25.02.2024 с целью воспитания у подрастающего поколения
уважительного отношения к памяти защитников Отечества, к героическим
подвигам воинов в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов,
формирование таких нравственных качеств, как героизм, дружба,
патриотизм, интернационализм и любовь к Родине.

Члены жюри:
Голдыцкая И. Г. – председатель Сморгонского районного совета

общественного объединения ветеранов;
Бровко М. А. – ответственный секретарь Сморгонского районного

совета общественного объединения ветеранов;
Каравай О. М. – директор ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;
Яровская Т.А. – заместитель директора ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;
Мончак А.В. – заведующий отделением изобразительного и

декоративно-прикладного творчества ГУО «Сморгонский РЦТДМ».
На рассмотрение жюри были представлены работы из следующих

учреждений образования: ГУО «Сморгонский РЦТДМ» – 5 работ, ГУО
«Сморгонская начальная школа» – 3 работы, ГУО «СШ № 1 г. Сморгони» –
1 работа, ГУО «СШ № 6 г. Сморгони» – 12 работ, ГУО «СШ № 3 г.
Сморгони» – 5 работ, ГУО «СШ № 5 г. Сморгони» – 13 работ, ГУО «СШ №
7 г. Сморгони» – 5 работ, ГУО «Кревская средняя школа» – 1 работа, ГУО
«Сыроваткинская базовая школа» – 5 работ, ГУО «Вишневская средняя
школа» – 3 работы, ГУО «Синьковская средняя школа» – 4 работа, ГУО
«Осиновщизненская начальная школа» – 1 работа. Итого - 58 работ.

Рассмотрев представленные работы, члены жюри решили:
1. Определить победителей в каждой возрастной категории.
Возрастная категория 7-9 лет:
Диплом I степени – Горский Ренат, учащийся ГУО «Сыроваткинская

базовая школа»;
Диплом II степени – Осипович Елизавета, учащаяся ГУО

«Синьковская средняя школа»;
Диплом III степени – Соколов Георгий, учащийся ГУО «Средняя

школа № 6 г. Сморгони».
Возрастная категория 10-12 лет:
Диплом I степени – Лещенко Виктория, учащаяся ГУО

«Сыроваткинская базовая школа»;



Диплом II степени – Бортник Тимофей, учащийся ГУО «Средняя
школа № 7 г. Сморгони»;

Диплом III степени – Сухаревский Дмитрий, учащийся ГУО
«Сыроваткинская базовая школа»;

Диплом III степени – Чудаковская Елизавета, учащаяся ГУО
«Сморгонский РЦТДМ»;

Диплом III степени – Жабинский Илья, учащийся ГУО «Сморгонский
РЦТДМ».

Возрастная категория 13-15 лет:
Диплом I степени – Сидорович Юлия, учащаяся ГУО «Средняя школа

№ 7 г. Сморгони»;
Диплом II степени – Яцевич Тимофей, учащийся ГУО «Средняя

школа № 7 г. Сморгони»;
Диплом II степени – Шутович Любовь, учащаяся ГУО «Сморгонский

РЦТДМ»;
Диплом III степени – Мусиенко Милана, учащаяся ГУО «Синьковская

средняя школа»;
Диплом III степени – Пильвинская Анастасия, Родевич Алина,

учащиеся ГУО «Средняя школа № 6 г. Сморгони».
2. Работы, занявшие призовые места, наградить дипломами I, II, III

степени, а также ценными подарками Сморгонского районного совета
общественного объединения ветеранов.


